
obsah
K čemu je mobil a co  všech n o  umí 1

« čemu slouží mobilní telefon 2
1 S mobilem především telefonujeme 2
2 Telefonní seznam vždy s sebou 2
3. identifikace volajícího 2
4. Posíláme si zprávy 3
5. Kolik je hodin? 3
6. Schůzka zítra v deset 3
7. Spočítej to přesně! 4
8. S mobilem na Internet 4
9. WAP -  „malý“ Internet v mobilu 3
10. SIM Toolkit -  banka kdekoliv 5
11. Hlasové ovládání 6
12. Zábava a další možnosti mobilu 6

Jak rychle psát SMS 6
13. Jak si usnadnit psaní textových zpráv 6
14. Systém T9 7
15. Systém Zi
16. Systém iTAP 8
17. Systém EZTEXT 8

Jakou vybrat m obilní službu 9
18. Mobilní telefon a operátor jsou dvě rozdílné věci 9
19. Který operátor bude ten váš? 9
20. GSM je investice do budoucnosti 10
21. Hlavně ať je pokrytí 10

Tarifní program nebo předplacenou kartu? 10
22. Jaké typy služeb nabízí naši operátoři? 10
23. Co je tarifní program 11
24. Co je předplacená karta 11
25. A kolik provoláte? 12

vYbrat si tarifní program nebo předplacenou kartu? 12
26. Jaké jsou výhody tarifních programů 12
27. Tarify jsou lepší pro firmy 12

Obsah

V



Dalších 333 tipů a triků к mobilu

28. Stručně výhody tarifních programů
29. Stručně nevýhody tarifních programů
30. Jaké jsou výhody předplacených karet
31. Jaké kupony jsou v prodeji?
32. Stručně výhody předplacených karet
33. Stručně nevýhody předplacených karet
34. Jaké další služby budete využívat?
35. Budete chtít přesměrovat hovory?
36. Roaming je výhodnější na tarifech
37. WAP a Internet v mobilu

Dotovaný nebo nedotovaný mobil?
38. Co je dotovaný mobil?
39. Co je to předplacená sada?

Příslušenství pro m obilní te le fo n y
40. Co je mobilní příslušenství
41. Cestovní nabíječka
42. Nabíječka pro port USB
43. Stolní nabíječka
44. Sady handsfree
45. Bondovka není pro Bonda
46. S bondovkou můžete i hlasově vytáčet
47. Kdy se hodí bondovka
48. Koupit značkovou nebo neznačkovou bondovku?
49. Velká sada do auta
30. A opět: značka nebo neznačka?
51. Vibrační přívěsky
52. Pozor, reagují i na jiné mobily 
33. Přívěsky, které blikají a hrají
54. Pouzdra na mobilní telefony
55. Pouzdra z plastiku
56. Pouzdra luxusní

Fámy o mobilních te le fo n ech
57. Viry pro mobily nejsou
58. Lze volat zdarma pomocí kódu?
59. Jak odhalit policejní radar?
60. Najdou vás i s vypnutým mobilem
61. Můžete odposlouchávat mobily?

16
16
16
16
17
18 
18 
18 
19 
19
19
20 
20 
20 
20 
21 
21 
21

22
22
23 
23 
23 
23



Obsah

jak vylepšit mobil
J 62 Mobily jsou jako módní doplňky, barevné a hezké 

63 Mobil by měl slušet 
64. Každý podle svého gusta
65 Jak vyměnit kryty mobilu
66 Ztratíte výměnou krytu záruku?
67. Výměna krytů není pro manažery

Mobil lze vylepšit i jinak než kryty
68. Jak si změnit podsvícení mobilu
69. Zatím jen pro některé Nokie
70. Podsvícení si můžete změnit i skrz poštu
71. Jiný displej, jiná klávesnice
72. Jak na to?
73. A kdo vám změní podsvícení?

25
25
25
25
26 
27 
27

27
27
28 
28 
28 
28 
29

Další zlepšovák: logo na displeji 29
74. Jak si nahrát logo operátora 29
75. Jak s logem na mobily Siemens 29
76. Jak velká mohotffbýt loga pro mobily Siemens 30
77. Jak poslat logo na Nokie 30
78. Jak velké může být logo pro mobily Nokia? 31
79. Kde najdete loga pro mobily Siemens? 31
80. Kde najdete loga pro mobily Nokia? 31
81. Na jaké mobily Nokia lze poslat loga a melodie 31
82. Co jsou loga skupiny volajících a profilů? 32

Ke stylu patří také zvonění 32
83. Změňte si na mobilu zvonění 32
84. Jak nahrát zvonění do mobilu 32
85. Některé mobily mohou uchovat více melodií 33
86. Pro nahrání melodií slouží stejné programy a servery 33
87. Kde najdete zvonění pro mobilní telefony 33
88. Jsou i další možnosti, jak vylepšit mobil 34
89. Pomalujte si kryt podle přání 34
90. Poutka jsou i pro mobily 34

Jak se  chovat při používání m obilního te le fo n u
91. S mobilem se zbytečně nechlubte

35
33

vii



Dalších 333 tipů a triků к mobilu

92. Nekřičte při telefonování na veřejnosti 
93- V letadle a u benzínky vypnout
94. Zapínejte vibrace nebo vypněte zvonění
93. Mobil nepatří ani do vyučování
96. Za volantem se věnujte řízení, ne volání

Jak se  stara t o mobil
97. Pozor na vlhkost a prach
98. Neházejte telefonem po zemi 
99- Nepůjčujte mobil malým dětem
100. Určitě mobil nekoupejte, nemá to rád
101. Netelefonujte za deště nebo v husté mlze

Jak správně na baterie mobilu
102. O baterii se musíte starat
103. Co je paměťový efekt
104. Jak předcházet paměťovému efektu
105. Jak se označuje kapacita baterie
106. Co znamená samovybíjení baterie
107. Co je vnitřní odpor baterie
108. Jaké máme typy baterií
109- Baterie Ni-Cd: téměř se nepoužívají
110. Baterie Ni-MH: větší kapacita, ale méně cyklů
111. Baterie Li-Ion: netrpí paměťovým efektem
112. Baterie Li-Pol: drahé, ale s výbornými vlastnostmi
113. Ale já slyšel něco jiného!
114. Novou baterii naformátujte
115. Zásady pro správné používání baterií
116. Když máte dost peněz...
117. Proč se baterie Ni-MH při nabíjení zahřívá?
118. Lze používat neznačkové baterie?
119. Můžete dobíjet baterii v automobilu?
120. Pozor, baterie mohou být nebezpečné

35
36 
36
36
37

38
38
38
39 
39 
39

39
39
40 
40 
40
40
41 
41
41
42
42
43 
43
43
44
44
45 
45 
45 
45

Jak odblokovat mobil
121. Proč se mobily blokují?
122. Blokování: výhoda na jedné straně, nevýhoda na druhé 
123- Blokuje se i v zahraničí
124. Co s blokovaným mobilem .

46
46
46
47 
47

vili



225. Kam pro odblokováni? 47
126 Jaké mobily jsou blokované 47
127 Jak poznáte, že je mobil neblokovaný? 48
128. Jak se mobil odblokuje 48
129 Jak se odblokují jednotlivé značky 49
130 Jak dlouho trvá, než se mobil rozlouskne 49
131. Kolik stojí odblokování 49
132. Kde hledat odblokovávače 50
133. Po odblokování přijdete o záruku 50
134 odblokovat či neodblokovat? 50

Mobily a zdraví 51
135. Seznamte se s normami 51
136. Co je vlastně SAR? 51
137. Než si koupíte mobil, zjistěte si SAR 51
138. Méně záření, méně citlivosti na signál 52
139. Zabraňuje integrovaná anténa záření? 52
140. Co tedy škodí zdraví? 52
141. Škodí zdraví je^.mobily? 53
142. Existují souvisíosti? 53
143. Mobily mají vliv na psychiku 53
144. Jak se bránit škodlivým účinkům mobilů? 53

Co je IMEI a jak pom ocí něj 
zablokovat kradený mobil

145. Co je IMEI?
146. Jak zjistit IMEI vašeho mobilu
147. Co znamenají jednotlivá čísla IMEI
148. Jak pomocí IMEI zabránit krádežím?
149. Blacklist není všemocný
150. Jak zablokovat kradený či ztracený mobil
151. Co umí operátoři zablokovat

Co ie firm ware a proč m ůže za chyby mobilů
152. Co je firmware
153. Může firmware za chyby mobilů?
!54. Jak zjistit verzi firmwaru
155. Jak si nahrát do mobilu lepší firmware?

55
55
55
55
56 
56
56
57

58
58 
58
58
59

ix



Dalších 333 tipů a triků к mobilu

156. Může nový firmware stát peníze?
157. Hrozí při nahrání nového firmwaru nějaké nebezpečí?

к čem u je servisn í m enu
158. Co je servisní menu
159. Jak do mobilu dostat servisní menu
160. Jak aktivovat servisní menu
161. Jak aktivovat servisní menu na mobilech Nokia
162. Jak aktivovat servisní menu na mobilech Ericsson
163. Na některých mobilech aktivujete servisní menu kódem
164. Projeví se servisní menu na funkčnosti mobilu?

Pokročilé služby operátorů
Roaming: jak volat levně ze zahraničí

165. Co je roaming?
166. Jak aktivovat roaming tarifních programů
167. Jak aktivovat roaming předplacených karet
168. Jak se přihlásit do sítě v roamingu
169. Jak používat tarifní program v roamingu
170. Jak používat předplacenou kartu v roamingu
171. Jakým síťovým kódem se sestavuje hovor?
172. Jak volat zkrácená čísla

Jak nastavit na mobilu přesměrování
173. Co je přesměrování?
174. Jaké typy přesměrování existují
175. Platí se za přesměrováni?
176. Co všechno lze přesměrovat
177. Pozor na přesměrování v roamingu
178. Jak nastavit přesměrování mobilu
179. Jak nastavit přesměrování mobilu síťovými kódy

Blokování: zakažte mobilu volat
180. Co je blokování?
181. Jak funguje blokování?
182. Jaké existují typy blokování?
183. Jak nastavit blokování

X



enční hovory: jak volat více lidem najednou
K°  l84. Co jsou konferenční hovory? 

l85 jak aktivovat konferenční hovory 
l86. (ak fungují konference 
187 Co všechno může iniciátor
188. Jak začít konferenční hovor
189. jak mluvit v soukromí
190. Jak ukončit konferenci

jak volat levně do zahraničí přes Internet
191. Co je internetová telefonie
192. Jak volat s Eurotelem
193. Jak volat s Oskarem
194. Jak volat s Paegasem 
193. Můžete volat i s předplacenoi

Mobilní telefony a datové přenosy
196. Co jsou datové přenosy
197. К čemu jsou mobilní datové přenosy?
198. Kolik se platí за data?
199. Co jsou datové přenosy
200. Jsou textové zprávy datové přenosy?
201. WAP jsou také data
202. S daty na Internet
203. Faxy zároveň s daty
204. Jak rychlé jsou běžné datové přenosy 
203. Data mohou být i rychlejší
206. Co je timeslot
207. HSCSD
208. Kolik stojí HSCSD?
209. Poskládejte si HSCSD podle přání
210. GPRS: neplaťte, když nemusíte
211. Jak GPRS funguje?
212. Jak se za GPRS platí?
213. Má GPRS nějaké omezeni?
214. Jak s mobilem na Internet
215. Potřebujete notebook
216. Jaký mobil na Internet
217. Jak spojit mobil s notebookem



Dalších 333 tipů a triků к mobilu

218. Jak zapnout datové přenosy
219. Co je nutné nainstalovat na notebook
220. Jak nastavit připojení к Internetu
221. Jak se připojit к Internetu
222. Kolik vás bude připojení stát
223. Jak se připojit s Paegasem
224. Jak se připojit s Oskarem
225. Jak se připojit s Eurotelem

Jak používat WAP
226. Co je WAP
227. Jak vypadá wapová stránka?
228. Co na WAPu najdete
229. Co potřebujete к tomu, abyste mohli WAP využívat?
230. Jak nastavit telefon, aby mohl využívat WAP
231. Jak nastavit WAP u Eurotelu
232. Jak nastavit WAP u Paegasu
233. Jak nastavit WAP u Oskara
234. Kde hledat nastavení WAPu 
23З. Jak ovládat wapové stránky
236. Jak wapovat offline
237. Jak používat záložky

SIM Toolkit: banka a informace v mobilu
238. Co je SIM Toolkit
239. Na kartu SIM se ukládají zejména jména
240. Co je SIM Toolkit а к čemu slouží
241. Jak funguje SIM Toolkit?
242. Co dnes SIM Toolkitové aplikace umí?
243. Proč je dobré mít bankovní SIM Toolkit?
244. Co potřebujete, abyste mohli mít banku v mobilu
245. Kolik vás bude stát pořízení správné karty SIM?
246. Kartu SIM máte. Co dál?
247. Příklad: zjištění zůstatku na účtu

Mobilní e-mail a jak na něj
248. Co je mobilní e-mail
249. К čemu je mobilní e-mail
250. Jak posílat e-maily na mobily Eurotelu

XÜ

£
 £

 s
 £



251 Jak odeslat e-maily z mobilu Eurotelu 96
252 Jak posílat e-maily na mobily Oskara 96
253 Jak odeslat e-maily z mobilů Oskara 97
254 Jak posílat e-maily na mobily Paegasu 97
255 jak odeslat e-maily z mobilů Paegasu 97

UMTS: Co budou m obily um ět za pár le t  99
256. Budeme se vidět v mobilu 99
257. S mobilem na Internet 100
258. Co se starými mobily? 100
259. Kdy se začne stavět? 100

Slovníček 101
260. ALS 101
261. Blokování hovorů 101
262. Bluetooth 101
263. BTS 101
264. CLIP a CLIR 102
265. Časové funkce^. 102
266. Datové přenosy 102
267. Datový kabel 102
268. Displej textový a grafický 102
269. Doba hovoru 103
270. EFR 103
271. Firmware 103
272. Generace sítí GSM 103
273. GPRS 104
274. GSM 104
275. GSM banking 104
276. Handsfree hlasité 105
277. Handsfree malá, bondovka 105
278. Handsfree velká 105
279. Hardwarový modem 105
280. Hlasová schránka 106
281 • Hlasové ovládání IO6
282. HSCSD 106
283. IMEI 106
284- Infračervený port, IrDA IO6

xiii



Dalších 333 tipů a triků к mobilu

285. Karta SIM
286. Konferenční hovor
287. Mobilní síť
288. NMT (síť NMT)
289. PIN, PUK
290. Pohotovostní doba
291. Prediktivní psaní SMS
292. Profily vyzvánění 
293- Přesměrování
294. Roaming
295. SIM Toolkit
296. Skupiny volajících
297. Smartphone, „chytrý telefon“
298. SMS centrum
299- SMS, textová zpráva
300. Synchronizace
301. Timeslot
302. UMTS
303. WAP

Přílohy (ceníky, dů ležitá  čísla)
Ceny za služby našich mobilních operátorů

304. Ceny za datové přenosy Eurotelu
305. Ceny za datové přenosy Oskara a Paegasu

Ceny za voláni Eurotelu -  starší tarify
306. Eurotel Relax Klasik
307. Eurotel Relax Klasik Plus
308. Optimum Klasik
309. Start Týden
310. Global Týden
311. Business Týden
312. Komplet

Ceny za volání Eurotelu -  dnes nabízené tarify
313. Eurotel Relax
314. Relax Plus
315. Optimum
316. Optimum Plus



Obsah

2J7. Business 200
318. Business 300
319. Business 600
320. Analogová síť TIP
321 Pro partnery: Eurotel Tandem
322 Ceny za volání z předplacené karty Go

118
118
119
119
120 
122

ceny za volání z běžných tarifů Oskara 123
323. Volám Málo 123
324. Volám Často 123
325. Volám Stále 123
326. Slyším Vás 123
327. Dohoda s Oskarem 124
328. Ceny za volání z Oskarty 124

Ceny za volání Paegasu 125
329. Paegas 20 125
330. Paegas 60 125
331. Paegas 120 126
332. Paegas 300 #  126
333. Paegas Partner 127

Důležitá čísla operátorů 128
Volání na tísňovou linku 112 128

Rejstřík 131

XV


